
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 26, da 

Lei 8.666/93, RESOLVE:  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº 004/2021 nos termos do art. 24, IV, da Lei 8.666/93 e 

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 005/2021, conforme tudo o que consta nos autos, para 

ADJUDICAR a empresa RED SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

27.630.724/0001-75, estabelecida na Rua José Lourenço, nº 1429 - Loja, Bairro São Pedro, Juiz de Fora – 

MG, CEP 36.035-690, representada pelo seu sócio administrador, senhor Rafael Dantas de Oliveira, 

brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 016.033.176-51 e na Carteira de Identidade nº MG-

114640988, expedida pela SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sathler, nº 02 B10, Bairro Serra 

D’agua, Juiz de Fora/MG, CEP 36.035-720, a prestação de serviços especializados para manutenção e 

conservação do sistema de iluminação pública do Município de Eugenópolis/MG, com fornecimento 

de veículo apropriado e mão de obra técnica para sua execução, conforme termo de referência, 

proposta e tudo mais que há nos autos do processo retromencionado, pelo valor total de R$ 34.950,00 

(trinta e quatro mil e novecentos e cinquenta reais), referente a 5 (cinco) meses de contrato, sendo o valor 

mensal no importe de R$ 6.990,00 (seis mil e novecentos e noventa reais). 

 

 DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa 

 

Eugenópolis, 15 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Juarez Luiz Breijão 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


